
MODELO 2017REBOQUE AUTODESCARREGÁVEL

CATÁLOGO DE PEÇAS

TASI 14 - TRIDEM



 3
65

0 

 4
75

0 

 8445 

 5020 

 3000 

Capacidade Volumétrica: 33m³

Capacidade de Carga: 14.000Kg

Suspensão Tridem

Tridem Esterçante no Primeiro Eixo

Freio Spring Brake no Eixo Intermediário e no Ultim o Eixo

Bitola: 3.00M

Pneus: 600/50 - 22,5

Cabeçalho Regulável

Peso Aproximado: 10.500Kg

INFORMAÇÕES TÉCNICAS

TASI 14 - REBOQUE AUTODESCARREGÁVEL

 3620 



29

1

7

24

19

28

27

24

3

21

5

6

4

18

20

25

2

23

25

22

26

MONTAGEM GERAL

TASI 14 - REBOQUE AUTODESCARREGÁVEL

A

B

C

D

12

DETALHE C

ESCALA 1 : 10

11

12

15

DETALHE A

ESCALA 1 : 10

8

16

17

16

DETALHE B

ESCALA 1 : 10

9

9

14

15

10

12

DETALHE D

ESCALA 1 : 10

11

12



Item Código Descrição Qtd.

1 20.88.2316 Chassi - TRIDEM 14 1

2 20.88.2337 Elevador - TRIDEM 14 1

3 20.88.0299 PROTETOR DA VÁLVULA ELETROHIDROPNEUMÁTICO 1

4 40.16.0431 PE DE APOIO MANIVELA LATERAL RDB06 1

5 20.88.2324 Barra de Tração Tridem  1

6 20.88.2325 Cabeçalho Tridem 1
7 20.88.2329 Caixa de Carga - TRIDEM 14 1

8 20.88.2356 Pino Basculamento Caixa de Carga - Ø39.5x220 2

9 22.88.4085 BUCHA DESGASTE ARTICULAÇÃO CABEÇALHO 4

10 22.88.4087 PINO EXTERNO DO GUIA ELEVADOR 2

11 40.16.5580 Parafuso Sextavado 1" x 3.1/2" UNC G5 16

12 40.16.5245 Porca Sextavada 1" UNC ZB 32

13 40.07.5034 Graxeira Reta 1/8" BSP 2

14 40.16.0499 Parafuso Sextavado 3/8" UNC x 4" (16FPP) RI G5 ZB CH9/16" 2

15 40.01.0053 Arruela Lisa 3/8" 4

16 40.16.2003 Porca Sextavada Auto Travante 3/8" UNC 4

17 40.16.0286 Parafuso Sextavado 3/8" UNC x 3.1/2" G5 ZB 2

18 40.01.3086 Adesivo - Santa Izabel - 17.5 x 70 1

19 40.04.0140 Adesivo Santa Izabel 14 x 75 2

20 40.01.3089 Adesivo - TASI 14000 1
21 40.01.0400 Adesivo - Dianteiro Ligação Hidráulica 1

22 40.01.0401 Adesivo - Traseira Ligação Hidráulica 1

23 40.01.0237 Adesivo - Evitar Manobra em L 1
24 40.01.0029 Adesivo - Reaperta e Lubrificar 3

25 40.06.4751 REFLETIVO ESQUERDO 20

26 40.06.4750 REFLETIVO DIREITO 8
27 40.05.0015 Etiqueta de Aluminio 60 x 80 1

28 40.20.0146 Passa Fio 50 mm - Rodoviario 9

29 20.88.2357 Roda Montada Transbordo TRIDEM 14 600/50-22.5 6

MONTAGEM GERAL

TASI 14 - REBOQUE AUTODESCARREGÁVEL



CHASSI COM PINOS E ROLDANA

TASI 14 - REBOQUE AUTODESCARREGÁVEL

E

F

G

5

DETALHE G

ESCALA 1 : 10

7

7

1

6

4

1

DETALHE E

ESCALA 1 : 10

2

4

5

6

7

7

Item Código Descrição Qtd.

1 22.88.1351 Roldana Superior 4

2 22.88.3467 Pino Roldana Frontal / Cilindro Elevador - Ø40x220 4

3 22.88.3468 Pino Inferior Cilindro Levante - Ø40x165 2

4 40.16.0286 Parafuso Sextavado 3/8" UNC x 3.1/2" G5 ZB 6

5 40.01.0053 Arruela Lisa 3/8" 6

6 40.16.2003 Porca Sextavada Auto Travante 3/8" UNC 6

7 40.02.0041 BUCHA AUTO LUBRIFICANTE QSM 40-44-47 8

6

DETALHE F

ESCALA 1 : 10

4

5

3



12
DETALHE H

ESCALA 1 : 10

7

13

11

Item Código Descrição Qtd.

1 20.88.0295 ROLDANA SUPERIOR LONGITUDINAL DO GUIA 2

2 22.88.1894 ROLDANA INFERIOR DE CONTATO EXTERNO 2

3 20.88.0305 ARRUELA ESPAÇADORA MAIOR INFERIOR LONGITUDINAL 2
4 22.88.1329 Arruela Espaçadora Interna da Roldana Inferiro do Elevador 2

5 22.88.1328 Pino da Roldana Inferior 2

6 22.88.4081 Arruela de Encosto da Roldana Inferior 2

7 22.88.4070 Pino Cilindro Elevador - Ø39.5x270 2
8 20.88.2140 Pino de Articulação da Caixa de Carga - Ø40x290 4

9 20.88.2352 Pino de Basculamento Elevador - Ø39.5x415 2

10 20.88.2351 Pino da Roldana Inferior - Ø39.5x190 2

11 40.16.0286 Parafuso Sextavado 3/8" UNC x 3.1/2" G5 ZB 10

12 40.01.0053 Arruela Lisa 3/8" 10

13 40.16.2003 Porca Sextavada Auto Travante 3/8" UNC 10

14 40.02.0041 BUCHA AUTO LUBRIFICANTE QSM 40-44-47 12

15 40.02.0043 Bucha Auto Lubrificante 35-39-30 4

16 40.01.0065 ANEL ELASTICO 502035 FURO 35 ANEL 37 2

ELEVADOR COM PINOS E ROLDANA

TASI 14 - REBOQUE AUTODESCARREGÁVEL

H

J

K

L

M

5

DETALHE L

ESCALA 1 : 10

3

15
2

15

4

16

12
DETALHE K

ESCALA 1 : 10

6

14
1

14

10

13

11

12

DETALHE M

ESCALA 1 : 10

9

13

11

14

DETALHE J

ESCALA 1 : 10

11

12 13

8

14



Item Código Descrição Qtd.

1 20.88.2327 Engate Dianteiro Pino Bola Ø98mm 1

2 40.16.0282 Porca Sextavada Castelo 1.3/4" UNC 5F.P.P 1

3 20.88.0301 PINO BOLA Ø98mm 1

4 21.88.0136 FIXADOR DA CÚPULA DO ENGATE DIANTEIRO DO TRANSBORDO 1

5 21.88.0147 ARRUELA LISA DO PINO BOLA 1

6 40.03.5028 Contra Pino 1/4" x 3" 1

7 40.07.5034 Graxeira Reta 1/8" BSP 1

8 40.16.0015 Parafuso Sextavado 5/8" UNC x 3" 8

9 40.01.5270 Arruela de Pressão 5/8" 8

10 40.16.5080 Porca Sext. 5/8" UNC ZB 8
11 40.01.0029 Adesivo - Reaperta e Lubrificar 1

ENGATE DIANTEIRO PINO BOLA Ø98 MM

TASI 14 - REBOQUE AUTODESCARREGÁVEL

20.88.2353

1

2

6

5

3

4

11

7

10

9

8



1

2

6

3

5

7

4

10

9

8

11

Item Código Descrição Qtd.

1 20.88.2355 Engate Dianteiro Pino Bola Ø100mm 1

2 40.16.0282 Porca Sextavada Castelo 1.3/4" UNC 5F.P.P 1

3 22.88.4075 Pino Bola Ø100mm 1
4 22.88.4076 Flange Bipartida Pino Bola Ø100mm 1

5 21.88.0147 ARRUELA LISA DO PINO BOLA 1

6 40.03.5028 Contra Pino 1/4" x 3" 1

7 40.07.5034 Graxeira Reta 1/8" BSP 1

8 40.16.0015 Parafuso Sextavado 5/8" UNC x 3" 8

9 40.01.5270 Arruela de Pressão 5/8" 8

10 40.16.5080 Porca Sext. 5/8" UNC ZB 8
11 40.01.0029 Adesivo - Reaperta e Lubrificar 1

TASI 14 - REBOQUE AUTODESCARREGÁVEL

20.88.2354ENGATE DIANTEIRO PINO BOLA Ø100 MM



LIGAÇÃO DAS MANGUEIRAS

A1 / A2 / A3 / A4 / A5 - MANGUEIRA HIDRÁULICA - 40.13.0279
E / H / K / N - MANGUEIRA HIDRÁULICA - 40.13.0181
D / G / J / M - MANGUEIRA HIDRÁULICA - 40.13.0511
F / I / L / O - MANGUEIRA HIDRÁULICA - 40.13.0182
B / C - MANGUEIRA HIDRÁULICA - 40.13.0187
P - MANGUEIRA HIDRÁULICA - 40.13.0367
Q - MANGUEIRA HIDRÁULICA - 40.13.0366

TASI 14 - REBOQUE AUTODESCARREGÁVEL

INSTALAÇÃO HIDRÁULICA

I

DETALHE R

ESCALA 1 : 10
A1

A2

A3
A4

A5

D
DE

E

FF

B

B

C

C

G

G

H

H

I

Q

A5

P

P

Q

A1 - PRESSÃO CILINDRO ELEVADOR
A2 - PRESSÃO CILINDRO BASCULAMENTO

A3 - RETORNO CILINDRO ELEVADOR
A4 - RETORNO CILINDRO BASCULAMENTO

A5 - CILINDRO EIXO TRIDEM 

O

J

J

K

K

L
L

M

M

N

N

O



20

11 11

10
101

1

1

1

1

8
8

8

8
7

3 5
6

12

8
2

2

8

10

10

15

16

1

1

20

20

19

1

20 19

1 1

20

20

10
10

10 10

11

11

13

1

1
118

8

1

88

9

18
18

18

18

17

INSTALAÇÃO HIDRÁULICA

TASI 14 - REBOQUE AUTODESCARREGÁVEL

W

Y

14

14
14

14

14

14



Item Código Descrição Qtd.

1 40.21.0001 União Passa Painel Macho-Macho 1.1/16" UNF JIC 16

2 40.21.0025 ADAPT. MACHO 1.1/16" UNF ORING X 1.1/16" JIC PAINEL + CONTRA PORCA 2

3 40.22.0030 VALVULA ELETRO HIDROPNEUMATICA REGENERATIVA 1

4 40.03.0294 Conexão 1/8" NPT x 1/8" NPT 1
5 40.22.0033 Valvula Solenoide tipo cachimbo 16949 - 12VCC 1

6 40.03.0393 CONECTOR MACHO 10mm X 1/8" NPT 1
7 40.21.0004 União MF 1.1/16" UNF c/ Oring x MF 1.1/16" UNF JIC 2

8 40.20.0042 TEE M1.1/16UNF JIC C/FG LAT1.1/16UNF JIC 10

9 40.20.0041 TAMPÃO FEMEA 1.1/16" UNF JIC 2

8

4

1

1

6

1

1

2

4

2

6

5

4

4

2

1

1

10 40.20.0408 Tubo Hidráulico

11 40.20.0409 Tubo Hidráulico Maior

12 40.20.0406 TUBO DIANTEIRO DO ESTERSANTE MENOR

13 40.20.0407 TUBO TRASEIRO DO ESTERSANTE MAIOR

14 40.21.0007 União MF 1.1/16" UNF JIC X MF 1.1/16" UNF JIC

15 40.20.0314 TEE MJIC 1.1/16" X MJIC 1.1/16" UNF X MJIC 1.1/6" UNF 

16 40.20.0410 TEE FG 1.1/16" UNF JIC CENTRAL

17 40.01.0058 ADAPTADOR MF 3-8 NPT X MF 7-8 UNF JIC

18 40.03.0167 Cilindro Hidráulico Ø 4" x 2.1/2" x 1700

19 40.21.1213 UNIAO MF. 3/4" NPT X MF. 1.1/16" UNF JIC C/ REDUÇÃO 5mm 
20 40.21.1212 UNIAO MF. 3/4" NPT X MF. 1.1/16" UNF JIC

21 40.13.0279 MANG 5/8X3100FGR1.1/16UNFXFGR 1.1/16UNF

22 40.13.0181 MANG 5/8X3000FGR1.1/16UNFXFG90 1.1/16UNF

23 40.13.0182 MANG 5/8X1000 FGR1.1/16UNFXFGR1.1/16UNF

24 40.13.0187 MANG 5/8X750FGR1.1/16UNFXFG901.1/16UNF

25 40.13.0366 MANG 5/8X1400FGR1.1/16UNFXFGR7/8UNF

26 40.13.0367 MANG 5/8X700FGR1.1/16UNFXFGR 7/8UNF

27 40.13.0511 MANG 5/8X1200 FG1.1/16UNFXFG1.1/16UNF 4

INSTALAÇÃO HIDRÁULICA

TASI 14 - REBOQUE AUTODESCARREGÁVEL



2

9

9

10

10

14

14

13

13

12

12

6 7 8

1AMARELO = SERVIÇO

VERMELHO = EMERGENCIA

AZUL = ESTACIONÁRIA

TUBOS NYLON 10 X 7

INSTALAÇÃO PNEUMÁTICA

TASI 14 - REBOQUE AUTODESCARREGÁVEL

Item Código Descrição Qtd.

1 40.18.4002 RESERVATÓRIO DE AR 77/80 L (Uniferro) 1
2 40.11.0301 Kit pneumático TASI Tridem 14 - FLUAIR 1

3 40.16.5305 Parafuso Sextavado 3/8" UNC x 1.1/2" 3

4 40.01.5301 Arruela de Pressão 3/8" 3

5 40.16.5170 Porca Sextavada 3/8" UNC Zincado Branco 3

6 40.16.0013 Parafuso Sextavado 5/16" UNC x 1.1/4" 4

7 40.01.0003 Arruela de Pressão 5/16" 4

8 40.16.5217 Porca Sextavada 5/16" UNC 4

9 40.13.0118 MANG 3/8" X 3100mm FG 1/2" BSP BOLEADA X MF 1/2" NPT 2

10 40.05.5239 ENGATE RAPIDO MACHO 1/2" PNEUMATICO 2

11 40.16.0144 PLUG OU BUJAO M16 X 1,5 - RGR CMO613-01 3

12 40.05.0034 ENGATE RAPIDO FEMEA 1/2" NPT PNEUMATICO 2
13 40.03.0489 Camara Simples Hiilongo 2

14 40.03.0488 Camara Dupla Hilongo 2

4

11

3 5



Item Código Descrição Qtd.

1 40.03.6447 CHICOTE ELETRICO MODELO TRANSBORDO 1

2 40.16.5382 Parafuso Sextavado 5/16" UNC x 1" 2

3 40.01.5487 Arruela Lisa 5/16" ZB 2

4 40.16.5217 Porca Sextavada 5/16" UNC 2

5 40.12.1063 LANTERNA 7.310 12 DIREITA 1

6 40.12.1064 LANTERNA GF 7.310 12 ESQUERDA 1

7 40.20.2323 TOMADA ELETRICA RED. MACHO 7 POLOS C/ FUROS 1

8 40.20.1313 Tomada Eletrica Femea 7 Polos c/ Pinos 1

9 40.20.1312 TOMADA DE 02 VIAS 1

10 40.06.0006 CABO FLEXIVEL PP2 X 1,5 COLORIDO 4.5

6

5

1

7

10

9

8

2 3 4

LADO
 DIREITO

LADO
 ESQ

UERDO

CABO 7 V
IA

S

CABO 7 V
IA

S

CABO
 2 VIAS

CABO
 2 VIAS

LADO DIREITO - VERDE

PRETO: POSIÇÃO LADO DIREITO
VERMELHO: FREIO
AMARELO: DIRECIONAL LADO DIREITO
BRANCO: MASSA OU TERRA

LADO ESQUERDO - AMARELO

PRETO: POSIÇÃO LADO ESQUERDO
VERMELHO: FREIO
AMARELO: DIRECIONAL LADO ESQUERDO
BRANCO: MASSA OU TERRA

INSTALAÇÃO ELÉTRICA

TASI 14 - REBOQUE AUTODESCARREGÁVEL



E1FGHIJKLMNB4O<8

FPFQ1RFKL
F@RN@9IS@T1U99
I;5D<;<8=>?9@ABC6>D7?

V

&&

W

&X

&Y

W

&

&Z

[

[

\
&V

&\

X
]

&[

^
&[

Y

Y

_



FAGHA:IJAK2L::
I<6E=<=9>?@:ABCD7?E8@

IH2M NOPIQR GRM2GNLAHSTA USAGHIPAP2

&

'

V

W

X

Y

Z

[

\

&]

&'

&&

&X

&W

&V

&Y

W]̂]Ŷ]&]W

W]̂]Ŷ]&]X

W]̂&Ŷ]XX'

W]̂]Ẑ]]W]

W]̂]V̂]Y'Z

W]̂]V̂]Y'Y

W]̂']̂&V&X

W]̂]Ŷ]&]Y

W]̂&Ŷ]XXW

W]̂&Ŷ]Y&]

W]̂]'̂]]XZ

W]̂']̂&V&Y

W]̂]V̂]Y'X

W]̂]V̂]Y'W

W]̂]'̂]]XY

W]̂]V̂]Y'V

_̀ab̀:c̀:d0(-:e&]] \X':f]\V]:':b:']:V:b:']:gè ĥ:%ie:W&X&]'Wj

_̀ab̀:c̀:d0(-:e&]] \X':f]\V]:':b:&[:':b:&[:gè ĥ:%ie:W&X&]'Vj

 (-k-:l)m0,+̀:n*&]]:l&V]:o-pc̀q:e0c*:orm̀:gè ĥ:%ie:WV[&lV]&j

",-qm0:d'':b:&sX]:gè ĥ%ie:W'X'']&Zj

t0pu)p+0:o,-*̀a,0:l)m0,+̀:l)*m̀p*/0:nl&]]v&V&:gè ĥ:%ie:W]WY&]&j

t0pu)p+0:ia-p+̀a,0:l)m0,+̀:l)*m̀p*/0:nl&]]v&V&:gè ĥ:%ie:W]WW&]&j

o)w0:n-qap-c0:xXZ: -,̀c̀:Xs]:b:&WWX:gè ĥ:%ie:YZ$]XZ]]][j

_ab-c0,:_̀ab̀:d0(-:nl&]]:l&V]y&X]:gè ĥ:%ie:WXW&]Zj:::::::::::

 0,k-:%)+0+,-z-p+̀:d'':b:&sX]:#l{[YZV::::t%:&]:|#$t:gè ĥ%ie:\Z&''}'j

 (-k-:gè ĥ:%ie:WV%%V]&Wj::

},-.0:òp*0,:%u)*+~z̀(:nV'WyV[':gè ĥ:%ie:W'%&VY]&j

o)w0:n-qap-c0: :gè ĥ:%ie:YZ$]XZ]]]Zj:xXZ: -,̀c̀:Xs]:b:&W&]

t0pû:t̀ p+,-(:l)m̂:l)*m̀p*/0:vWWX:n-c0:f*�̂:f%:W']:gè h:%ie:W]WX&]'j:

t0pû:t̀ p+,-(:l)m̂:l)*m̀p*/0:vWWX:n-c0:ia,̂:f%:W']:gè h:%ie:W]WX&]&j:

},-.0:òp*0,:_ab0:n'Y]:gè ĥ:%ie:W'%'VY]&j

t�-m-:%m0a0:l)m0,+̀:l)*m̀p*/0:noV\]X:']]:b:]&X:gè ĥ:%ie:YZ ']]]]]Z:

V

V

Y

&'

'

'

'

&'

'W

Y

V

&

'

'

V

'

FPFQ1RFKL



 !"#!$%&!'()$$
%*+,-*-./01$!23450,61

M

N O

=P
Q

R

S

T

U

V

>

W

>=

VQ

WW

>>

=

WT

WR

>P

WQ

WS

=

WVW>

=Q
WPW=

WU

X

Y

M

Z

[[

[\

[]

[̂

[_

[̀

[a

\b

[b

cdedfedghi$j$klmn$olplqn$rnstukvn



FAGHA:IJAK2L::
I<6E=<=9>?@:ABCD7?E8@

IH2M NOPIQR GRM2GNLAHSTA USAGHIPAP2

&

V

W

'

X

Y

Z

[

\

&]

&V

&&

&W

&X

&Y

&Z

&[

&\

V]

V&

VV

VW

V'

VX

VY

VZ

V[

V\

W]

W&

WV

WW

&'

']̂]Ŵ]Z'&

']̂&[̂]&W\

']̂&[̂]&''

']̂]&̂]XWX

']̂]Ŵ]Z']

']̂]&̂]XWY

']̂&[̂]&'X

']̂]&̂]XWZ

']̂&Ŷ]'Z'

']̂]Ŵ]Z'V

']̂&Ŷ]'ZZ

']̂&Ŷ]'Z\

']̂&Ŷ]'Z[

']̂&[̂]&W[

']̂&Ŷ]Z'V

']̂]&̂]XW'

']̂&Ŷ]'ZW

']̂]V̂]VVY

']̂]&̂]XWW

']̂]Ŵ]ZW[

']̂&\̂]&WX

']̂]Ŵ]ZWZ

']̂]&̂]XWV

']̂&ŴX&V[

']̂&\̂XVXZ

']̂]X̂]V[X

']̂]Ŵ]YW]

']̂&V̂&]''

']̂&Ŵ]X\&

']̂V]̂]X]Z

']̂]X̂]V['

']̂&\̂]&WY

']̂&Ŷ]'ZX

_0,̀0:a0:bcd0:e&&]:fghî:%jg:Y[kl%&]]]Vm

gh+hn+0,:#na)*+,c-(:o\V:d:o&']:fghî:%jg:X''&']Vm

g0(-phn+0:WW]&[:]\]:&']:W\:fX\&WW]&[m

%nh(:ah:qha-./0:̀-,-:g0(-phn+0:WW]&[:fghî%jg:XX&&']Vm

_)r0:a-:g0a-:s&]:fghî%jg:Y&t&k%]]W:

%nh(:ah:qha-./0:̀-,-:g0(-phn+0:WW&&':fghî%jg:XXW&]\Vm

g0(-phn+0:WW&&':]Z]:&V]:WZ:fX\&WW&&'m

%,,)h(-:u,-v-:̀-,-: 0,w-:xX[:fghî%jg:XZyX[]&m

 0,w-:_-*+h(0:xX[:d:&zX:{,[]:sW[:fghî%jg:XZXX[y&m:

_-(0+-:a0:_)r0:%jg:fghî:%jg:XY&&VX]&m

 0,w-:a-:g0a-:xVV:d:&zX:{,WV:fghî:%jg:XZWVVyWm

 ,c*c0nhc,0:xVV:d:&zX]:_:[Ypp:fghî:%jg:XZ&VVyWm

 cn0:b(|*+cw0:̀-,-: 0,w-:xX[:fghî:%jg:X[V&Vm

ghrc+h:l,hc0:[:d:&X:l0,:tcncn}:fghî:%jg:\YZ]&m

 cn0:l,hc0:']Y:d:&V]:j]X]:t&VZ:fghî:%jg:[WW]X]]&m

%,,)h(-:u,-v-n+h:xV':fghî:%jg:\[]]V'&m

 0,w-:xV':d:&zX:j#$\W':fghî:%jg:\Z&V'y&m

y)w~-: ::fghî:%jg:ZZ&W[VY]&moW[zX:d:o']zX:d:VY

%nh(:b(|*+cw0: ::fghî:%jg:X[X&WmoW[:j#$:'Z&

_0ci-:y0,,-w~-:̀-,-:bcd0�_-ph: ::fghî:%jg:XW%][moWX

�)̀0,+h:j�WW:t�][Z::fghî:%jg:Z'']V&&]m

_-+,-w-:ah:l,hc0:WX:y$%::fghî:%jg:ZYV&X]&m

%nh(:b(|*+cw0: ::fghî:%jg:X[X&&moWV:j#$'Z&

x0(-:gh+0,n0:%wc0n-phn+0:jW]::fghî:%jg:ZW[V]&m

�)̀0,+h:̀-,-:_�p-,-:ah:l,hc0::fghî:%jg:'Y&]YW]Xm

bcd0:_-ph:jWX:y][X]:l(-+::fghî:%jg:ZX%WXXW]&&m

�-̀-+-:l,hc0:']Y:d:&V]:']Yb::fghî:%jg:ZWVqb]&m

t0n-:l,hc0:']Y:d:&V]:l,hc0:'&V�::fghî:%jg:ZW'q%]&m

x0(-:jVX:t&YV:l,hc0:']]:d:][]::fghî:%jg:ZW[&&Zm

u-pr0,:']Y:d:&V]:s&]:VV:WWX�V[]::fghî:%jg:YYtq%&]]&m

bn},-d-ahc,-:gh+-:x[:d:&zVX::fghî:%jg:\[Y][%Wm

�)̀0,+h:ah:l,hc0:']Yb::fghî:%jg:Z'&qb%&&Wm

 -,-i)*0:%((hn:fghî:%jg:\YW][%]&]&m

&

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V]

V]

V

Y'

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

'

[

'

'

V

V

&V



F2GHIJKLMNF2GHIJKLMNOC5P=9OC5P=9

GAQOA:JRAS2T::
J<6E=<=9>?@:ABCD7?E8@
GAQOA:JRAS2T::
J<6E=<=9>?@:ABCD7?E8@

UU

UV

UW

UX

&Y

Z

[

\

]

'

^

_

` &

a

b

cc



FAGHA:IJAK2L::
I<6E=<=9>?@:ABCD7?E8@

IH2M NOPIQR GRM2GNLAHSTA USAGHIPAP2

&

V

W

X

Y

'

Z

[

\

&]

&V

&&

&W

&X

X]̂]Ŵ]ZW\

X]̂&[̂]&W\

X]̂&[̂]&XX

X]̂]&̂]YWY

X]̂]Ŵ]ZX]

X]̂]&̂]YW'

X]̂&[̂]&XY

X]̂]&̂]YWZ

X]̂&'̂]XZX

X]̂]Ŵ]ZXV

X]̂&'̂]XZZ

X]̂&'̂]XZ'

X]̂&'̂]XZ[

X]̂&'̂]XZY

_0,̀0:a-: 0b+cd,-:e&]]:fgcĥ:%ig:ZVjk%]]]]Zl

gc+cb+0,:#ba)*+,d-(:m\V:n:m&X]:fgcĥ:%ig:YXX&X]Vl

g0(-ocb+0:WW]&[:]\]:&X]:W\:fY\&WW]&[l

%bc(:ac:pca-./0:̀-,-:g0(-ocb+0:WW]&[:fgcĥ%ig:YY&&X]Vl

_)q0:a-:g0a-:r&]:fgcĥ%ig:'&s&j%]]Wl:

%bc(:ac:pca-./0:̀-,-:g0(-ocb+0:WW&&X:fgcĥ%ig:YYW&]\Vl

g0(-ocb+0:WW&&X:]Z]:&V]:WZ:fY\&WW&&Xl

%,,)c(-:t,-u-:̀-,-: 0,v-:wY[:fgcĥ%ig:YZxY[]&l

 0,v-:_-*+c(0:wY[:n:&yY:z,[]:rW[:fgcĥ%ig:YZYY[x&l:

_-(0+-:a0:_)q0:%ig:fgcĥ:%ig:Y'&&VY]&l

 0,v-:a-:g0a-:wVV:n:&yY:z,WV:fgcĥ:%ig:YZWVVxWl

 ,d*d0bcd,0:wVV:n:&yY:_:ZZoo:fgcĥ:%ig:YZ&VVxVl

 db0:{(|*+dv0:̀-,-: 0,v-:wY[:fgcĥ:%ig:Y[V&Vl

 -,-h)*0:%((cb:fgcĥ:%ig:\'W][%]&]&

&

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V]

V]

V

&V



F2GHIJKLMNOC5P=9

GAQOA:JRAS2T::
J<6E=<=9>?@:ABCD7?E8@

UV

&W

W
XY

X&
XX

&'

&Z

&X

&Y

[

\

\

'

Z]

&\

W]

XW

&

X'

W&
WW

WY

WY

X]

X̂X\

WY

WY

WX
Ŵ

X

_

Ù

ab

ac

_
d

Ue

fe

fg

UU

hijikjilmk:n:opqr:sptouprvwx:uryzxo{r



FAGHA:IJAK2L::
I<6E=<=9>?@:ABCD7?E8@

IH2M NOPIQR GRM2GNLAHSTA USAGHIPAP2

&

V

W

X

Y

Z

[

'

\

&]

&Y

&V

&[

VY

V&

V\

WX

&&

&Z

VX

V]

V'

WW

&W

&'

VZ

VV

W]

WY

&X

&\

V[

WV

VW

W&

X]̂]Ŵ][WZ

X]̂&Ŵ]XY]

X]̂&Ŵ]XY&

X]̂]Ŷ]V'V

X]̂&Ẑ]XZ\

X]̂]V̂]VVX

X]̂]&̂]YV\

X]̂]&̂]YW]

X]̂]Ŷ]V'W

X]̂&Ẑ]X[]

X]̂&Ẑ]X[V

X]̂&Ŷ]]]W

X]̂]V̂]VVY

X]̂]Ŷ]V']

X]̂]&̂]YV[

X]̂&Ẑ]XZZ

X]̂&Ẑ]XZ'

X]̂&Ẑ]X[&

X]̂V]̂]Y]Z

X]̂]Ŷ]V[\

X]̂]Ŷ]V['

X]̂&Ẑ]XZY

X]̂&Ẑ]XZ[

X]̂V]̂]Y]Y

X]̂&Ẑ]XZV

X]̂&Ẑ]XZX

X]̂&Ẑ]XZW

X]̂]Ŷ]V'&

X]̂]V̂]VVW

X]̂]&̂]YW&

X]̂&Ẑ]X']

X]̂]Ŵ][WY

X]̂V]̂]Y]W

X]̂]&̂]YV'

X]̂V]̂]Y]V

_0,̀0:a0:bcd0:b*+e,*-f+e:gh$:ijek̂:%lj:'mn]&WWo

p-fq-:ae:bcd0:lc,ec+-:&]:gh$:ijek̂:%lj:']%gh]&jo

p-fq-:ae:bcd0:b*r)e,*-:&]:gh$:ijek̂:%lj:']%gh]&so

bfq,-d-aec,-:XYt:p]':d:&uVY:ijek̂%lj:\'Z]'%Vo

 cf0:b(v*+cw0:#gx:'[YV:yZ:d:&V:ijek̂%lj:Y'X]Zo:

z)w{-:zph:yYY:d:yZ]:d:ZY:ijek̂%lj:[[VYYZY]&o

%,,)e(-:w0|:_0(-,:ijek̂:%lj:Y[l&Wo

%,,)e(-:̀-,-: 0,w-:%fe(:gh$:ijek̂%lj:Y[l&Vo

b*̀-.-a0,:̀-,-: 0,w-:%fe(:gh$:ijek̂%lj:Y[l][o:

 0,w-:%fe(:pX':d:Vu]]:̀-,-:gh$:ijek̂:%lj:Y[ZX'lVo

 -,-k)*0:ged+̂:p&]:d:&uY:d:&X:_%'u':ijek̂:%lj:\Z&&]z]&X&o

x}:,cfq:ZWW[ :ijek̂:%lj:YW&]'Y]&oy'Yu]\:d:yYuWX

z)w{-:z$h: :ijek̂:%lj:[[VZ]ZY]&oyZ]:d:yZY:d:ZY

b*̀-.-a0,:s]Z]:gp:gh:g~:ijek̂:%lj:\'Y]V&&o

%,,)e(-: :ijek̂:%lj:\'&V]]&oyV]uY:d:yY]:d:X

 -,-k)*0:ged+̂:pV]:d:VuY:d:&]]:_%'u':ijek̂:%lj:\Z&V]b&]]&o

 0,w-:a-:z-,,-:pW]:d:W:lc,ec+0:ijek̂:%lj:\[VW]m&o

 -,-k)*0:%((ef:p&]:d:&uY:d:W]:_g&V̂\:ijek̂:%lj:\ZW&]z]W]&o

h-|̀ -: cf0:#fk̂:w0|:�ea-./0:ijek̂:%lj:YZ[]Vo

b*̀-.-a0,:s]WV:gp:gh$:ijek̂:%lj:\'Y]V]&o

b*̀-.-a0,:sXY:g$:gh$:ijek̂:%lj:\'Y]V]Vo

 0,w-:%)+0+,-�-f+e:pVV:d:VuY:_%&]:ijek̂:%lj:\[XVVm&o

 0,w-:a-:z-,,-:pW]:d:W:b*r)e,a0:ijek̂:%lj:\[VW]mVo

h-|̀ -: cf0:gh$:ijek̂:%lj:YZ[]&o

 cf0:pe*+,e:gh$:ijek̂:%lj:'WV]Z]]Vo

 -,-k)*0:ged+̂pVV:d:W:d:&V]:_%'u':ijek̂:%lj:\Z&VVm&V]&o

 0,w-:%)+0+,-�-f+e:pV]:d:VuVY:_%':ijek̂:%lj:\[XV]b&o

b*̀-.-a0,: :ijek̂:%lj:\'Y]V&VoyV]:d:yW':d:'uY

z-,,-:ae:scq-./0:_̂&[[]||:ijek̂:%lj:']z[]Xo

%,,)e(-:ae: ,e**/0:p]&]:lcf:&V[:ijek̂:%lj:\'W]&]&o

 -,-k)*0:ged+̂:pV]:d:VuY:d:V]]:_%'u':ijek̂:%lj:\Z&V]bV]]&o

_c(cfa,0:�ca,v)(cw0: :ijek̂:%lj:'&&Z]&]]]&oyZ]:d:&]]

he,|cf-(:z-((:�0cf+:pW]:d:W:lc,̂:ijek̂:%lj:\'\W]mWo

%|0,+ewea0,: :ijek̂:%lj:'V&'W]&oy']:d:VW\

he,|cf-(:z-((:�0cf+:pW]:d:W:b*r̂:ijek̂:%lj:\'\W]mXo

&

&

&

X

V

V

V

V

V

V

&]

V

V

&

W

V

&

V

V

&

&

V

&

V

V

V

W

X

&

&]

V

V

&

&

&


